«Nemini autem liceat decetero in villa de Minorissa neque in tota 
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parrochia cartas publicas vel alias scripturas... facere, nisi illi qui 

ab ipso preposito Sancte Marie ad hoc fuerit electus et constitutus.» 

(Doc. 2.) 

« ... nulli au tem liceat unquam cartas scribere seu alias scripturas ad 

scribaniam publicam pertinentes in villa Montis Albi vel in parrochia 

eiusdem ecclesie, nisi illi vel illis qui a capellano predicte ecclesie 

in ipso officio fuerunt constitutis.» 

«Precipio etiam et regia auctoritate imperpetuum statuo, quod intra 

prefatos terminos nullus clericus vel alins audeat cartas vel testamenta 

facere vel scribere, sine consensu et voluntate abbatis predicti monas

terii vel notarii sui constituti.» (Doc. 4.) 

«Mando itaque et firmiter precipuo quod nemo sit ausus infra iam 

dictos terminos cat·tas aliquas facere vel scribere, nisi a vobis fuerit ibi 

constitutus.» (Doc. 5.) 

«lta quod in predicta villa de Balneolis vel in eius territorio non sit 

alius tabellio vel notarius publicus vel privatus, nisi ipse abbas cum 

consensu sui capituli ibidem instituït vel decetero instituerit. » 

(Doc. 7.) 

« ... et quod aliquis scriptor si ve tabello non sit aus us facere instru

menta seu testamenta in villa nec in parrochia Sancti Michaelis de 

Amerio, nisi tabellio quem tu, abbas, vel tui successores ibi po

sueritis. » (Doc. 8.) 

f) Per mitjà d'una alt.ra clàusula, s'expressen les motivacions 

d'ètica professional i de fidelitat del titular envers el monarca i 

la societat. Aquesta connotació d'exe,rcir una activitat d'interès col

lectiu es destaca sovint ben clarament: 

«Ad fidelitatem meam meorumque successorum et ad comunen utili

tatem eiusdem ville.» (Doc. 1.) 

« ••• et erga comunem utilitatem ipsius ville.» (Doc. 2.) 

« ... et exerceant officium scribaniae bona fi de et sine omni dolo.» 

(Doc. 3.) 

«Tali pacto et condicione, quod predictam scribaniam ... fideliter 
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serviatis et plenarie paratam teneatis ad utilitatem et fidelitatem 
tocius gentis.» (Doc. 5.) 

g) La concessió del dret d'escrivania és un acte gratuït del reL 
Amb tot, i per tal de lligar el doble compromís de deures i obliga
cions, s'estableix, en alguns casos, per part del beneficiari, la presta
ció d'una quantitat en moneda, que no és un preu, sinó una mena de 
compensació, paral-lela a un cert tipus de la robra castellana.18 La 
quantitat oscil-lava entre 100 sous (doc. l) i 300 (doc. 4). El pro
ducte de l'escrivania de Besalú, atorgada pel ;rei Pere el Catòlic 
(doc. 4), s'ha d'esmerçar en el manteniment d'un sacerdot que celebri 
diàriament una missa per l'ànima d'Alfons I.